Администрация

   сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский

         Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   24.04.2018 г.  № 58

                 с. Новый Сарбай

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

«Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском

поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2013 г. № 46, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации

муниципальной программы  Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»»
 за 2017 год.

     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава сельского поселения

  Новый Сарбай                                                                        А.С. Золотухин

	Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский

                    От    12.04.2018г. № 58

 отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
Муниципальная программа Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»»
2.«Цель и задачи программы

Основной целью Программы является создание социально-экономических, правовых  организационных и информационных условий для становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциала в интересах общества.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
- формирование в молодежной среде приоритета здорового образа жизни, профилактики наркозависимости, табакокурения и других  негативных зависимостей;
- поддержка молодой семьи;
- формирование активной гражданско-патриотической позиции молодежи.
Реализация  мероприятий данной Программы позволит:
- повышение уровня патриотического сознания в молодежной среде;
- формирование активной и позитивной жизненной позиции у молодежи;
- снижение проявления негативных процессов в молодежной среде путем формирования у молодежи приоритета здорового образа жизни.
Основными мероприятиями Программы являются:
· проведение воспитательной работы по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи;
· организация работы по консультированию молодежи по вопросам участия  в жилищных программах;
· финансирование массовых молодежных спортивных мероприятий;
· финансирование культурно-развлекательных молодежных мероприятий;
· финансирование проведения социально-значимых молодежных акций;
· финансирование участия молодежи поселения в районных и областных мероприятиях.
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы за отчетный период

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
 «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»»
за 2017 год
	№
п/п
	Наименование цели,
задачи, показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Плановый период

	2017

	1
	численность молодежи, вовлеченной в общественную жизнь поселения

	человек
	289

	2
	численность зарегистрированных алкоголе- и наркозависимых среди молодежи

	человек
	0

	3
	количество мероприятий с участием молодежи

	единиц
	27

3.2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2017 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 266,0 тыс. рублей, в том числе

- на выполнение муниципального задания 266,0 тыс.руб.;

3.3. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2017 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2017 году, исполнены в полной мере.

3.4.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью дальнейшего развития физической культуры и спорта в сельском поселении  Новый Сарбай  следует продолжить  реализацию программы.